
 

 

 

 

 

 

 

 

        

 All’ Albo on Line 

Al Sito Web 

  Agli Atti 

Determina a contrarre del Dirigente scolastico per acquisto n. 2 targhe in plexiglass con quattro fori misure 

50x40 spessore 3 mm, tramite affidamento diretto PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE (POC) 

“Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di 

rotazione (FdR)- Obiettivi specifici 10.1, 10.2, 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2, 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. 33956 del 18/5/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

 progetto PON 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-125 “SULLE ALI DELLO STUDIO” CUP J94C22000660001 

 progetto PON 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-139 “IO STUDIO PERCHE’…” CUP J94C22000670001 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/5/2022- realizzazione di progetti finalizzati ad ampliare e 

sostenere l’offerta formativa, per gli anni scolastici 2021-2022 e 2022-2023, integrando, in sinergia 

e in complementarietà, gli interventi definiti a livello nazionale con azioni specifiche volte a 

migliorare le competenze di base e a ridurre il divario digitale. Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la scuola”, Asse I – Istruzione – Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3.– 

Azione 10.1.1., 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTA  la candidatura n. 1079900 presentata da questa Istituzione scolastica e inoltrata in data 30.05.2022; 

VISTA  la nota prot. n. 53485 del 21/06/2022 con la quale il Ministero dell’Istruzione ha reso pubblico 

l’elenco dei progetti autorizzati all’U.S.R per la Puglia; 

VISTA la nota prot. n. AOOGABMI-5314 del 21/06/2022 di autorizzazione del progetto PON 10.1.1A-

FDRPOC-PU-2022-125 “SULLE ALI DELLO STUDIO” progetto PON 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-139 

“IO STUDIO PERCHE’…” che rappresenta l’impegno di spesa della singola istituzione scolastica; 

VISITA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59: 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa": 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO CASSANDRO - FERMI - NERVI - C.F. 90111850724 C.M. BATD320001 - A6754C1 - AOO_IT_CASSANDRO_FERMI_NERVI

Prot. 0007943/U del 30/06/2023 12:37
VI.10 - Beni mobili e servizi



 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull‘ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018 n. 129 recante Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTE le Linee Guida Anac n. 2 recanti *Offerta economicamente più vantaggiosa": 

VISTE le Linee Guida Anac n. 3 recanti Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento 

per l’affidamento di appalti e concessioni': 

VISTO il D.lgs 56/2017: 

VISTO l’an. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 "contratti sotto soglia” così come 

modificato dal D.lgs 19 aprile 2017 n.56: 

RILEVATA  l’esigenza di provvedere alla pubblicità per lo svolgimento del progetto; 

VISTA  l’unica offerta pervenuta presentata a questa Scuola in data 28/06/2023 prot.n. 7862/E dalla Ditta 

“GRAFICHE GUGLIELMI S.R.L”; 

VISTO Il programma annuale per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio d’Istituto con 

delibera n.16 del 14/02/2023; 

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 17 del 14 febbraio ore 18.00 del 2023 con la quale viene 

innalzato il limite di spesa in affidamento diretto del Dirigente Scolastico a € 40.000,00; 

CONSIDERATO che, nella fattispecie sopra prevista, è possibile procedere nella scelta del contraente 

mediante la procedura negoziata semplificata “affidamento diretto”, ai sensi e per gli effetti 

dcll'art. 36, comma 2. lett. a- D.Lgs. 18 aprile 2016. n. 50. così come modificato dall'art. 25 del 

D.lgs n. 56 del 19/04/2017. per l’individuazione della ditta: “GRAFICHE GUGLIELMI S.R.L" cui 

affidare la fornitura di n. 2 targhe in plexiglass con 4 fori 50x40 spessore 3cm; 

a) valore complessivo dell'acquisto € 140,00 + IVA;  

b) valutazione positiva della vantaggiosità economica delle condizioni di acquisizione della 

fornitura:  

c) possesso. da parte dell’operatore economico selezionato. dei requisiti di ordine generale 

(art.80, del D.Lgs 50/2016): requisiti di idoneità professionale ( art.83. c.l . len. A. dcl D.l.gs 

20/2016); requisiti di capacità economica e finanziaria ( art. 83, c,1, lett.b, del D.l.gs 50/2016): 

requisiti di capacità tecniche e professionali ( art.83, c,1. lett. c. del D.Lgs 50/2016); 

 d) valutazione positiva della rispondenza di quanto offerto all'interesse pubblico che l'Istituto, 

quale stazione appaltante, deve soddisfare;  

e) ottimizzazione dei tempi della procedura di affidamento della fornitura; 

 f) economicità complessiva dell'azione amministrativa svolta. 

CONSIDERATO che alla data della richiesta del preventivo non risultano attive convenzioni Consip per il 

servizio che si intende acquisire; 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art. 2 

di procedere all’acquisto della seguente fornitura: 

DESCRIZIONE QUANTITA 

TARGA I IN PLEXIGLASS CON 4 FORI 50X40 SPESSORE 3 CM - PON 10.1.1A-

FDRPOC-PU-2022-125 “SULLE ALI DELLO STUDIO” 

1 

TARGA I IN PLEXIGLASS CON 4 FORI 50X40 SPESSORE 3 CM - PON 10.2.2A-

FDRPOC-PU-2022-139 “IO STUDIO PERCHE’…” 

1 

Art. 3 

di affidare la fornitura in oggetto alla Ditta “GRAFICHE GUGLIELMI S.R.L via a. Diaz 10 70031 Andria  BT P.Iva  

03376840728;          Art. 4 

di registrare giuridicamente gli impegni di spesa pari ad € 140,00 + IVA (centoquaranta/00) importo ivato 

170,80 (centosettanta/80) correlati ad obbligazioni giuridicamente perfezionate da porsi a carico del 

Programma Annuale 2023, iscritte – in conto competenza – aggregato “A01 - Funzionamento generale e 

decoro della scuola”, scheda di destinazione PON 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-125 “SULLE ALI DELLO STUDIO” 

- PON 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-139 “IO STUDIO PERCHE’…”       

art. 5 

ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del 

Procedimento Il Dirigente Scolastico. Annalisa Ruggeri; 

Art. 6 

La gestione amministrativa e finanziaria è affidata al Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi Sig. di 

Toma Pietro; 

Art. 7 

La presente Determinazione è immediatamente esecutiva, e viene pubblicata sul sito web dell‘ Istituto 

http://www.cassandroferminervi.edu.it. 

Il Dirigente Scolastico 

Annalisa RUGGERI 

 

  


		2023-06-30T10:26:54+0000
	Barletta
	ANNALISA RUGGERI




